



*Wegger Chr. Strømmen*  
*Wegger Chr. Strømmen*  
*Katia Chr. Nordgaard*

Til: Utenriksråden Dato: 24.04.2018

Via: Avdeling for økonomi og utvikling Saksnr.: -

Fra: Seksjon for budsjett, økonomi, og samordning, i Saksbehandler: Ann Helen Perez Acedo, Ole  
samråd med seksjon for utviklingspolitikk Øveraas og Lars Vaagen

## Country evaluation briefs (COBs): Oppfølging

Etter regjeringsskiftet i 2013 ble det, som ledd i den nye regjeringens mål om større grad av konsentrasjon i utviklingssamarbeidet, både tematisk og geografisk, besluttet å utpeke 12 fokusland.

For å støtte opp om ordningen med fokusland besluttet evalueringsavdelingen i Norad å gjennomføre korte, konsentrerte landstudier for alle de 12 fokuslandene. Samtlige COBs er nå utført. Ordningen med 12 fokusland er nå i ferd med å bli erstattet av en ordning med noe flere partnerland. Alt tyder imidlertid på at samtlige 12 fokusland vil inngå blant de nye partnerlandene. Nytteverdien av COBs og oppfølging/videreutvikling av disse vil således være uberørt av endringen.

Evalueringsavdelingen har oversendt de 12 rapportene til departementet med tre oversendelsesnotater datert hhv. 15.11.2016, 06.09.2017 og 07.12.2017.

Dette notat er en oppfølging av alle tre oversendelsesnotater og samtlige 12 evalueringsrapporter. Departementet utarbeider følgelig ikke oppfølgings-plan og -rapport for hver enkelt landevaluering, men sammenfatter hele oppfølgingsaspektet i dette korte notatet.

Det vises til omtalen i evalueringsavdelingens oversendelsesnotat av 7.12.2017. Evalueringsavdelingen konkluderer der med følgende anbefalinger på grunnlag av all 12 COBs:

1. At fremtidig planlegging, innretning og forvaltning av norsk bistand til de aktuelle landene eksplisitt viser til og bygger på funnene som fremkommer i CEBene.
2. At CEBene videreformidles til norske samarbeidspartnere i bistandsarbeidet rettet mot de aktuelle landene.

3. At UD gir tilbakemelding i form av konkrete råd om form og innhold i CEBene, slik at dette kan tas hensyn til i Evalueringsavdelingens videre arbeid med å presentere evalueringsbasert kunnskap om partnerlandene.

4. Evalueringsavdelingen tar etter avslutning av prosjektet sikte på å gjennomføre en undersøkelse av bruken av de utgitte CEBene og evalueringsportrettene. På bakgrunn av resultatene som fremkommer vil vi vurdere å videreføre arbeidet med denne formen for landbaserte syntesestudier, evt. med relevante justeringer.

På den bakgrunn vil departementets oppfølging være som følger:

*(jf. også epostmelding av 23.11.2016 fra regionavdelingen til Norad-EVAL):*

- CEBene vil bli brukt i fremtidig planlegging, innretning og forvaltning av bistanden.
- Den faglige oppfølgingen vil ivaretas av de respektive geografiseksjonene og formidles til norske samarbeidspartnere i de tre landene.
- Departementet vil holde kontakt med evalueringsavdelingen om den faglige oppfølgingen, inkludert tilbakemelding om format, innhold og hvilke land som bør prioriteres i det videre arbeidet.
- Utover dette anses oppfølgingen av evalueringsavdelingens anbefalinger som integrert i departementets og Norads saksbehandling, og det anses ikke som hensiktsmessig å lage en egen overordnet 'oppfølgingsplan' til de 12 COBs, og heller ikke for hver enkelt landstudie. Følgelig vil det heller ikke bli utarbeidet egne rapporter om oppfølgingsarbeidet.